
 

 

 

 

 

 

 

 

 Об утверждении проекта межевания 

 территории по ул.Петра Полушкина 

 в Советском районе г.Казани 

 

В целях обеспечения территории градостроительной документацией, на 

основании заявления ООО «ИнтегСтрой», в соответствии со статьями 43, 45, 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласно постановлениям 

Исполнительного комитета г.Казани от 04.12.2019 №4326, от 20.03.2020 №867, 

Мэра г.Казани от 29.01.2021 №5, учитывая заключение по результатам 

общественных обсуждений, проведенных с 04.02.2021 по 11.03.2021, 

постановляю: 

1. Утвердить проект межевания территории по ул.Петра Полушкина в 

Советском районе г.Казани согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление, за исключением перечня 

координат характерных точек границ территории проекта межевания, перечней 

координат характерных точек границ образуемых земельных участков, перечня 

координат характерных точек устанавливаемых красных линий (положение о 

проекте межевания территории) (материалы для служебного пользования), в 

Сборнике документов и правовых актов муниципального образования города 

Казани. 



 2 

3. Разместить настоящее постановление, за исключением перечня 

координат характерных точек границ территории проекта межевания, перечней 

координат характерных точек границ образуемых земельных участков, перечня 

координат характерных точек устанавливаемых красных линий (положение о 

проекте межевания территории) (материалы для служебного пользования), на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

А.Р.Нигматзянова. 

 

Исполняющий обязанности  
Руководителя –  

первый заместитель                                                                А.Р.Нигматзянов 

 

 

 

http://www.kzn.ru/


Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от_____________№_______ 

 

 

Проект межевания территории 

 по ул.Петра Полушкина 

 в Советском районе г.Казани 

 

Проект межевания территории по ул.Петра Полушкина в Советском районе 

г.Казани состоит из: 

I. Положения о проекте межевания территории с перечнем координат 

характерных точек границ территории проекта межевания, перечнями координат 

характерных точек границ образуемых земельных участков, перечнем координат 

характерных точек устанавливаемых красных линий. 

II. Чертежа межевания территории. 

Перечень координат характерных точек границ территории проекта 

межевания, перечни координат характерных точек границ образуемых земельных 

участков, перечень координат характерных точек устанавливаемых красных линий 

являются материалами для служебного пользования и не подлежат публикации в 

Сборнике документов и правовых актов муниципального образования города 

Казани и размещению на официальном портале органов местного самоуправления 

города Казани (www.kzn.ru). 

 

I. Положение о проекте межевания территории 

 

Проект межевания территории предусматривает установление красных 

линий мест общего пользования (бульвар) и красных линий по ул.Петра 



2 

 

Полушкина, а также образование двух земельных участков путем 

перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 

16:50:060102:324 и 16:50:060102:3054, находящихся в муниципальной 

собственности, с сохранением исходного вида разрешенного использования 

образуемых земельных участков после установления для исходных земельных 

участков вида разрешенного использования – улично-дорожная сеть, 

благоустройство территории. 

 

№ 
участка 

Площадь, 
кв.м 

Вид разрешенного использования 

образуемого земельного участка 

Кадастровые номера 
исходных земельных 

участков 

:ЗУ1 14754 Улично-дорожная сеть, 

благоустройство территории 
16:50:060102:324, 

16:50:060102:3054 

:ЗУ2 10170 Улично-дорожная сеть, 

благоустройство территории 
16:50:060102:324, 

16:50:060102:3054 

  

Устанавливаемые данным проектом межевания красные линии и 

образующиеся земельные участки отображены в графической части. 

 

 

 



3 

 

Перечень координат характерных точек границ 

 территории проекта межевания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Система координат: МСК-16 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х Y 

1 475711.85 1311471.83 

2 475711.75 1311399.10 

3 475726.76 1311399.08 

4 475727.10 1311716.58 

5 475712.12 1311716.60 

6 475711.91 1311526.33 

7 475059.41 1311527.11 

8 475059.39 1311511.56 

9 475059.48 1311487.46 

10 475103.71 1311487.47 

11 475103.69 1311472.50 

1 475711.85 1311471.83 



4 

 

Перечень координат характерных точек границ 

 образуемого земельного участка (:ЗУ1) 

Условный номер земельного участка :ЗУ1 
Система координат: МСК-16 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х Y 

Н1 475726.76 1311399.08 

Н2 475727.10 1311716.58 

Н3 475712.12 1311716.60 

Н4 475711.91 1311526.33 

Н5 475711.88 1311510.77 

Н6 475629.37 1311511.06 

Н7 475234.66 1311511.06 

Н8 475059.51 1311511.48 

Н9 475059.48 1311487.46 

Н10 475103.71 1311487.47 

Н11 475103.69 1311472.50 

Н12 475234.63 1311472.36 

Н13 475234.67 1311509.66 

Н14 475629.37 1311509.23 

Н15 475629.34 1311471.92 

Н16 475711.85 1311471.83 

Н17 475711.75 1311399.10 

Н1 475726.76 1311399.08 

Площадь участка 14754 кв.м 

 
Перечень координат характерных точек границ 

 образуемого земельного участка (:ЗУ2) 

Условный номер земельного участка :ЗУ2 
Система координат: МСК-16 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м 

Х Y 

Н5 475711.88 1311510.77 

Н4 475711.91 1311526.33 

Н18 475059.53 1311527.05 

Н8 475059.51 1311511.48 

Н7 475234.66 1311511.06 

Н6 475629.37 1311511.06 

Н5 475711.88 1311510.77 

Площадь участка 10170 кв.м 

 

 



5 

 

 Перечень координат характерных точек 

 устанавливаемых красных линий 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Система координат: МСК-16 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х Y 

К1 475711.90 1311526.40 

К2 475700.65 1311526.41 

К3 475068.41 1311527.10 

К4 475059.41 1311527.11 

К5 475059.39 1311511.56 

К6 475711.88 1311510.77 



6 

                                II. Чертеж межевания территории  

 
Условные обозначения 

 границы территории проекта межевания 

 границы существующих земельных участков 

 граница территориальной зоны 

 границы образуемых земельных участков 

 граница кадастрового квартала 

 устанавливаемые красные линии 

 существующие красные линии 

                 к1 характерная точка границ устанавливаемых красных линий 

                 н1 характерная точка границ образуемого земельного участка 

16:50:060102 обозначение кадастрового квартала 

16:50:060102:324; 

16:50:060102:3054 
обозначение исходного земельного участка 

_____________ 

 


